### De his quæ omittuntur in Missa, pro Defunctis.

**I**N Missa pro Defunctis ante Confessionem non dicitur Psalmus **Iudica me D<sup>e</sup>** Sed pronunciata Antiphona, **Introibo ad Altare Dei,** & responso a ministris, **Ad Deū qui letificat,** &c. dicitur versus **Aduitorium nostrum,** & **Confessio** cum reliquis ut supra.

**I**N Missa solemni post confessionem non incensatur Altare, **b** Cum celebrans ad Altare incipit **Intreitum,** non signat se, sed manu dextra exten-

## RITVS CELEBRANDI

sa facit signum Crucis super librum, quasi aliquem benedicens. Non dicitur **Gloria patri** sed post Psalmū repetitur **Requiem aeternam**: nec **Gloria in excelsis**, nec **Alleluia**, nec **Iude domine benedicere** nec **Dominus sit in corde meo**, nec osculatur librum in fine.

**¶ IN** Missa solenni Subdiaconus finita Epistola non osculatur manum Celebrantis, nec benedicitur. Diaconus non petit benedictionem, nec osculatur Celebrantis manum, non tenentur luminaria ad Euangeliū, sed duo tanta in Acoluthis sine candelabris tenent medium Subdiaconum, tenetem librum Euangeliorum. Non incensatur liber, nec in fine Celebrans, nec defertur liber Euangeliorum osculandus.

Item in Missa Defunctorum nō dicitur **Credo**, non benedicitur aqua in calicem fundenda, sed dicitur, **Deus qui humanæ sustinuit**, &c.

**¶ IN** Missa solēni oblata & altare incensantur ut supra: incensatur solus Celebrans, & non incensatur alij: cū lauat manū, non dicitur **Gloria patri** in Psalmo, **Laudabo inter innocentes**. Subdiaconus non tenet patenam post Celebrantem: sed tempore elevationis Sacramēti incensat Sacramētū. **Ad Agnus Dei**, non percūtit pectus, nec dicitur, **miserere nobis**, cuius loco dicitur **dona eis requiem**: nec tertio, **dona nobis pacem**, cuius loco dicitur, **dona eis requiem sempiternam**: non dicitur prima Oratio ante communionem, scilicet, **Dominus Iesu Christe qui dixisti Apostolis tuis**, &c. nec datur pax. In fine non dicitur, **Ite missa est**, nec **Benedicamus Domino**. sed **Requiescant in pace**, Et non datur benedictio: sed dicto **Placeat**, dicitur ut supra. **In principio erat verbum**, &c. Alia omnia ut in alijs Missis.

**¶ Finita** Milla, si facienda est Absolutio, Celebrans retrahit se ad cornū Epistolæ, exuitur casula, accipit pluviale nigrum, Subdiaconus medius inter duos Acoluthos deferentes candelabra accensa, defert Crucem, præcedentibus duobus alijs Acoluthis, uno cuim thuribulo & nauicula, alio cuim aqua benedicta & aspersorio: sequitur Celebrans & Diaconus à sinistris. Subdiaconuscum cruce sicut se in loco parato ad caput contra Altare medius inter dictos Acoluthos deferentes luminaria: Celebrans vero ex alia parte versus Altare, à sinistris Diaconus, alij duo Acoluthi deferentes vasa aquæ benedictæ, & thuribulum. Interim cantatur **Kespō forium**, Cum dicitur, **Kyrie eleison**, Celebrans ponit incensum in thuribulum ministrante Diacono nauiculam: cœpto **Pater noster** accipit aspersorim de manu Diaconi, & facta Altari reverentia comitante Diacono à dextris & tenente simbriam anteriorem pluvialis, aspergit circuiens locum paratum, cuim transit ante crucem profundè inclinat Diaconus vero genu flectit, & rediens ad pristinū locum, de manu eiusdem Diaconi accipit thuribulum, & eodem modo quo asperserat, intensat. Postremo Diacono tenente librum, orat iunctis

manibns dicens. **Ego hunc** omnes, & ordo Sacerdotalis in porta ioceri, cum alijs: sicutor Sacramentum. Et his quæ sumus Domine, &c. nque alijs deficientibus, veri eam dicens, **Requiem aeternam** iij vero sunt defectus, qui manu dextra super locum purrentes, & si veritateim Cantores, **Requiescant in pace**, possunt tamen aut cum ce, redditum alijs ad sacrificium contingere.

**Dezis quæ clara voce aut triz.**

**dicenda sunt in Missa.** conting.

**IN MISSA** priuata clara voce dicuntur **In nomine patris & filii & Spiritus sancti Amen**, & **Aniiphona** & **Psalmus** ad Introitum, **Confessio** & quæ sequuntur, excepta **Oratione**, **Angelus nobis** & **Oramus te Domine per merita Sanctorum tuorum**. &c. Item **Introitus**, **Kyrie eleison**, **Gloria in excelsis**, **Epistola**, **Gradualis** **Euangelium**, **Credo**, **Offertorium**, **Præfatio**, **Nobis que quæ peccatoribus** solum hæc triaverba. Item, **Per omnia secula**, &c, cum, **pater noster**, **Pax Domini Agnus Dei**. **Domine non sum dignus**, **cetera secretæ Communio**, **Postcommunio**, **Ite missa est** vel **Benedicamus Domino** vel **Requiescant Euangeliū** **In principio**. Alia omnia dicuntur secretæ.

**¶ IN MISSA** solenni clara voce à celebrante, dicuntur quādō intonatur **Gloria in excelsis**, & **Credo**, **Domine non sum dignus**, **Obiscum**, **Oremus**, **Oremus**, **Domine obiscum**, **Oremus**, ante Offertorium. **Præfatio**, **Pater noster**, & **Oratio Postcommunione**. Alia omnia à Celebrante dicuntur secretæ in Missa solenni.

**De Hora celebrandi Missam.**

**M**ISSA priuata saltem post Matutinum, quādū que ora ab Aurora usque ad Meridiem dici potest. Missa autem Conuentualis & Solennis, sequenti ordine dici debet.

In Festis Duplicibus & Semiduplicibus, in Dominicis, & iſra Octauas, dicta in choro Hora tertia

In Festis Duplicibus & Ferijs per annum dicta Sexta

In Aduentu, Quadragesima, Quatuor Temporibus, & Vigilijs quæ ieunantur, dicta Nona,

Missa autem Defunctorum dici debet post Matutinum & Primam diei: & ubi dicuntur eoru Vigiliæ, mane post Matutinum diei, dicti huiusmodi Vigilijs cum Laudibus, immedio dici potest Missa pro Defunctis Excipiuntur ab hoc ordine dicendi Missam Conuentualem, Missam in nocte Nativitatis Domini, quæ suo loco dicuntur. Missa scilicet, Conuentualis prima, post medianam noctem, Secunda post Laudes & Primam: Tertia post Teriam: vel ubi alias ex dispensatione Apostolica disponatur,

**De ordine sedendi, stanti, & genuf.**

**Sedendi in Missa solenni.**

**IN MISSA** solenni Celebrans medius inter Diaconum & Subdiaconum sedere potest à cornu Epistolæ iuxta Altarum, cum cantantur **Kyrie eleison**, **Gloria in excelsis** & **Credo** alio tempore stat ad Altare, & genuflectit quando oportet, ut supra.

Item

## RITVS CELEBRANDI.

revertitur eodem modo per inde legitur Euangelium, dium Altaris: ubi stans versus & cibum caro tacu est, pectus manibus, dicit, *Benignus es et tu Iesus*, ad illam.

**I N** Missis autem Defauerunt eum. Item Euan-

stans dicit, *Requiescat dominicam quartam*. Qua-

**I N** Misa solenni herba in fine, & procidens ad o-

dicit Diaconus; & cum Diaconus cantat illa verba,

brans quoque ita, celebrans & circumstantes ver-

**I N** Quædampflectunt; subdiaconus vero tenens

thrum, & Accoluthi candelabra non genuflectunt.

Item genuflectit Celebrans priuatè celebrans cum

dicit, *Electamus genua*; non autem cum solenni-

ter celebrat, sed Diaconus, & Subdiaconus, &

circumstantes. Item Celebrans & Ministri genufle-

tunt, cum dicitur Quadragesima *Adiuuanos*

*Deus*. Item, cum dicitur in Misa Spiritus sancti:

*Veni sancti spiritus respice*, &c. Item quando legi-

tur *Passio*, ad illa verba, expiravit. Et quando

cunque sunt genuflexiones ut iupra, circumstantes

actem in Missis priuatis semper genuflectunt præ-

ter quam ad Euangeliū.

**I N** solēnnibus autem genuflectitur ab ijs qui

non sunt prælati, ad *Confessionem cu[m] suo patr[ic]e*,

& ab omnibus quando elevatur Sacramentum, sed

dum cantatur, *Intritus Gloria in excelsis*, Episto-

*la Graduale*, *Credo*, *Officium*, & facta Com-

munione, dum cantatur, *Comunio*, sedetur, in

ab ijs statim. *Postea* *Confessio* *cu[m] suis* *Psalmi*, ad

*Orationem*, dicto per celebrantem *Sanctus*, usque

ad *Pax Domini*, ad *p[ro]p[ter]e[re] communio[n]em*, excepta

Vigilia Paschæ, & Pentecostes ac Nativitatis Dñi.

**D[e] Coloribus & qualitate Para-**

**mentorum.**

**P**aramenta Altaris Celebrantis, & Ministrorum

sint coloris conuenientis Officio, & Missæ dici-

secunduni usum Romanæ Ecclesiæ quæ quinque

coloribus uti consuevit, Albo, Rubeo, Viridi, Vie-

laceo & Nigro.

**ALBO COLORE VITVR.**

**1** A Vesp. Vigiliæ Nativitatis Domini,

usque ad Octa. Epiphaniæ inclusuè: exceptis, Festis Martyrum quæ in ita cam venient.

**2** Feria v. Cœna Domini.

**3** Sabbatho S. in Officio Missæ, & ab illo die,

usque ad Sabbathum festis excludit inclusuè in

**4** Officio de Tempore, præterquam in Missa

Litaniarum & Rogationum.

**5** Festis B. Mariæ & per eius Octauas, præter-